
f1BNPP000MY9F

SÍIL/D /ŽO

SMLOUVA O VYTVOŘENÍ DÍLA
č. 01/2017

i. Smluvní strany

Objednatel:
Město Bystřice nad Pernštejnem
Bystřice nad Pernštejnem, Příční 405, 593 15

Ing. Karlem Pačiskou - starosta města
00294136
CZ 00294136
566 590 311

posta@bystricenp.cz

Sídlo:
Zastoupený:

DIČ:
Tel:

E-mail:
Dále též jen objednatel

IC:

MgA. Miroslava Špačková
Moravec 101, 592 54

605 817 097
03705021
CZ 7355294474

Zhotovitel:

Sídlo:
Telefon:

v

IC:

DIČ:
Bankovní spojení: Komerční banka
Číslo účtu:

Dále též jen zhotovitel

nejsem plátce DPH

43-8399330277/0100

Předmět plnění
Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje vytvořit kamenný památník ing. Josefa Kořisty

s umístěním před budovou Střední zemědělské školy v Bystřici nad Pernštejnem.
Osazení památníku bude realizováno zhotovitelem. Betonový základ pod památník zajistí

objednatel na základě podkladů zhotovitele.

II.

III. Doba plnění
Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v termínu od podpisu této smlouvy, pokud tyto

nebudou upraveny písemným dodatkem ke smlouvě.
Zhotovitel se zavazuje vytvořit pamětní desku do 30.6.2017.
Osazení památníku bude termínově dohodnuto dodatkem ke smlouvě a bude fakturováno

závěrečnou fakturou.



IV. Cena plnění
Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli autorský honorář ve výši 136 000,-Kč, slovy sto

třicet šest tisíc korun, a to ve třech splátkách: první ve výši 85 000,-Kč (záloha na materiál a

provoz), druhou splátku ve výši 46 000, -Kč po dokončení díla. Po osazení památníku bude
fakturováno 5 000,-Kč. Zhotovitel není plátcem DPH.

Zhotovitel má právo jen na takové zvýšení ceny určené rozpočtem, kdy kalkulovaným
rozpisem prací doloží zvýšení nákladů s odůvodněním jejich nevyhnutelnosti z hlediska
technického, a to až po schválení objednatelem.

Základní vztahy objednatele a zhotovitele
Zhotovitel neodpovídá za vady díla, způsobené dodržením nevhodných pokynů daných mu

objednatelem, jestliže zhotovitel tuto nevhodnost nemohl zjistit.
Bude-li shledáno, že dílo má vady, bude zhotovitel požádán o jejich odstranění a zároveň

mu musí být objednatelem písemně sděleny konkrétní údaje, jakým způsobem má být dílo
přepracováno a termín k přepracování díla, který nesmí být delší než 15 dnů do předání díla
k přepracování. Nebude-li tato lhůta dodržena, má objednatel právo od smlouvy odstoupit. Toto

právo má objednatel i tehdy, nebude-li přepracované dílo splňovat oprávněné požadavky
objednatele.

V.

Jakékoli okolnosti, které by bránily dodržení stanovených lhůt, budou zhotovitelem zavčas
objednateli písemně ohlášeny a se souhlasem objednatele sjednáno náhradní plnění. Pokud by tak
zhotovitel neučinil, má objednatel právo od smlouvy odstoupit. Zhotovitel se zavazuje neudělit po

dobu pěti let souhlas jiné osobě k šíření díla, ani nešířit dílo ve vlastní režii.
Skicy grafické, plastické a model v měřítku 1:1 zůstávají majetkem zhotovitele.

VI. Dodání díla
Zhotovitel zabezpečí osazení díla na dané místo.
Objednatel je povinen předmět díla prohlédnout při předání díla a před potvrzením o

převzetí díla. Zjištěné vady je objednatel povinen uvést do zápisu. Zhotovitel je povinen uvedené
vady neprodleně opravit s dodržením časových technologických postupů.

Dílo je dodáno protokolárním předáním všech jeho částí.

VII. Záruka za dílo
Zhotovitel prohlašuje, že dílo bude mít vlastnosti potřebné k naplnění účelu jeho zhotovení.
Zhotovitel byl informován, že místo určené pro osazení památníku je v podloží staticky

stabilní a unese hmotnost památníku. V případě špatných informací zhotovitel nenese žádnou vinu
a následné opravy nebudou v jeho režii. Zhotovitel dadá podklady pro zhotovení betonového
základu do 30.4.2017

Zhotovitel odpovídá za případné i neúmyslné porušení cizích autorských práv a za škodu
způsobenou objednateli nekvalitním zpracováním díla.

Vlastnická práva k tomuto dílu přejdou po oboustranném splnění závazků vyplývajících
z této smlouvy na Město Bystřice nad Peršntejnem, autorská práva zůstávají nedotčena.



VIII. Ostatní ujednání
Smluvní strany se dohodly, že pokládají porušení smluvních povinností týkajících se

zhotovení díla a dodržování stanovených termínů za porušení podstatné, které jim dává
oboustranně možnost okamžitého odstoupení od smlouvy.

Pokud není ujednáno jinak, řídí se právní vztahy vyplývající z této smlouvy autorským
zákonem v platném znění a ustanoveními občanského zákoníku.

Smluvní strany mají možnost odstoupit od smlouvy dle autorského zákona.

IX. Platební podmínky
Objednatel se zavazuje zaplatit cenu díla na základě faktur vystavených zhotovitelem.

Jejich splatnost se stanoví dohodou smluvních stran do 14 dnů ode dne doručení. V pochybnostech
se má za to, že faktura odeslaná doporučeným dopisem byla doručena třetího dne po jejím odeslání.

Objednatel může fakturu vrátit v případě, kdy:

a) bude obsahovat nesprávné anebo neúplné údaje,

b) bude obsahovat nesprávné cenové údaje.

Smluvní pokuta
Smluvní strany se dohodly, že za prodlení v případě plnění kterékoliv povinnosti

vyplývající z této smlouvy vzniká nárok poškození smluvní straně požadovat po druhé smluvní
straně smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny za každý den prodlení.

X.

XI. Závěrečná ujednání
Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a je zhotovena ve třech stejnopisech,

každý s platností originálu, z nichž jeden obdrží zhotovitel a dva objednatel.
Změny a doplňky smlouvy mohou být učiněny pouze písemnou formou za souhlasu obou
smluvních stran.

\
\Na Moravci dne 27.3.2017

I w 2?

A

-X

za zhotovitele za objednatele


